
UCHWAŁA NR XI/177/2025 
RADY MIASTA GLIWICE 

z dnia 20 marca 2025 r. 

w sprawie wystąpienia z apelem do Prezesa Rady Ministrów oraz Ministra Przemysłu, Ministra Rozwoju 
i Technologii, Ministra Aktywów Państwowych, Ministra Klimatu i Środowiska o podjęcie pilnych 

działań mających na celu zatrzymanie wygaszania produkcji hutniczej w Polsce oraz utrzymanie miejsc 
pracy 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r., poz. 1465 z późn. zm.) na wniosek grupy radnych 

Rada Miasta Gliwice 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjąć apel do Prezesa Rady Ministrów oraz Ministra Przemysłu, Ministra Rozwoju 
i Technologii, Ministra Aktywów Państwowych, Ministra Klimatu i Środowiska w brzmieniu stanowiącym 
załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zobowiązać Przewodniczącego Rady Miasta Gliwice do przekazania apelu Prezesowi Rady Ministrów, 
Ministrowi Przemysłu, Ministrowi Rozwoju i Technologii, Ministrowi Aktywów Państwowych, Ministrowi 
Klimatu i Środowiska oraz do wiadomości Wojewodzie Śląskiemu i parlamentarzystom wybranym z okręgu 
wyborczego obejmującego miasto Gliwice. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Rady Miasta 
Gliwice 

Marek Pszonak 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1BF0C499-4460-4204-872F-0BE228F02321. Podpisany

 
 

 

 
 

 
 

   
  

 
 

    
   

 

   
  

    
 

  

 

  

 
 
 

 

 

Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XI/177/2025 

Rady Miasta Gliwice 

z dnia 20 marca 2025 r. 

APEL 
Rady Miasta Gliwice 

do Prezesa Rady Ministrów oraz Ministra Przemysłu, Ministra Rozwoju i Technologii, Ministra 
Aktywów Państwowych, Ministra Klimatu i Środowiska 

Hutnictwo stworzyło przemysłowe oblicze Gliwic i od ponad dwustu lat, nieprzerwanie jest obecne na 
gospodarczej mapie miasta. 

Wyroby stalowe są i w przewidywalnej przyszłości będą podstawą funkcjonowania większości gałęzi 
gospodarki. 

Dziś, doświadczeni ekonomicznymi, społecznymi i politycznymi skutkami pandemii oraz działaniami 
wojennymi tuż za granicami naszego kraju, nie wyobrażamy sobie funkcjonowania polskiej gospodarki bez 
silnego i nowoczesnego hutnictwa. Branża ta dotknięta skutkami transformacji gospodarczej oraz obciążeniami 
związanymi z polityką „Zielonego Ładu” wymaga systemowego wsparcia. 

W Gliwicach funkcjonują obecnie dwa duże zakłady tej branży – Huta Łabędy S.A. oraz Cognor S.A. 
Oddział Ferrostal Łabędy. Łącznie pracuje w nich ok. 1200 osób, a zważywszy na fakt, że jedno miejsce pracy 
w hutnictwie generuje kilka kolejnych miejsc pracy w innych sektorach, ewentualne zamknięcie lub 
ograniczenie działalności tych zakładów doprowadzi do istotnego wzrostu bezrobocia w Gliwicach i Powiecie 
Gliwickim, a także skutkować może potencjalnym brakiem możliwości odtworzenia w przyszłości potencjału 
ludzkiego, gdy zaistnieje potrzeba przywrócenia lub rozwinięcia działalności zakładów sektora hutniczego. 
Biorąc pod uwagę obecny kryzys w branży motoryzacyjnej oraz wieloletnie już problemy branży 
wydobywczej, w krótkim czasie może dojść w naszym mieście i całym regionie do całkowitego załamania 
rynku pracy w związku z utratą dziesiątek tysięcy miejsc pracy w przemyśle, a w konsekwencji kryzysu 
społecznego na ogromną skalę. 

Mając powyższe na uwadze Rada Miasta Gliwice zwraca się do Prezesa Rady Ministrów oraz Ministra 
Przemysłu, Ministra Rozwoju i Technologii, Ministra Aktywów Państwowych, Ministra Klimatu i Środowiska 
o podjęcie pilnych działań mających na celu zatrzymanie wygaszania produkcji hutniczej w Polsce oraz 
utrzymanie miejsc pracy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1BF0C499-4460-4204-872F-0BE228F02321. Podpisany

 

 

 

 
 

  

    
 

      
 

    
  

    
 

     
     

    
   

        
    

     
        

       
  

   
     

   
 

Strona 1


	UCHWAŁA NR XI/177/2025 RADY MIASTA GLIWICE z dnia 20 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - APELRady Miasta Gliwicedo Prezesa Rady Ministrów oraz Ministra Przemysłu, Ministra Rozwoju i Technologii, Ministra Aktywów Państwowych, Ministra Klimatu i Środowiska


